
Bezirk Aarau

KANTON AARGAU Gemeinde Aarau

Protokoll der eidgendssischen Volksabstimmung vom 28. November 2021

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte 14'358

Stimmrechtsausweise brieflich 10'197

davon ungultige Stimmabgaben brieflich
Stimmrechtsausweise Urne

182 10'015
242

Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise 10'257

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative vom 7. November 2017 "Fur eine starke Pflege (Pflegeinitiative)"

Eingelangte Stimmzettel
Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere
Ungultige

In Betracht fallende Stimmzettel

10'099

101
6 107

9'992

Stimmbeteiligung: 70.3 %

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

6'349 3'643

Vorlage 2 Volksinitiative vom 26. August 2019 "Bestimmung der Bundesrichterinnen und
Bundesrichter im Losverfahren (Justiz-lnitiative)"

Eingelangte Stimmzettel
Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungultige

In Betracht fallende Stimmzettel

9'952

332

6 338
9'614

Stimmbeteiligung: 69.3 %

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

3'324 6'290
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Ergebnisse

10'141

92

10'049

Stimmbeteiligung: 70.6 %

Unterzeichnung Gemeindewahlbiiro

*

86
6

Eingelangte Stimmzettel
Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungultige

In Betracht fallende Stimmzettel

— o

Vorlage 3 Anderung vom 19. Marz 2021 des Bundesgesetzes uber die gesetzlichen Grundlagen fiir
Verordnungen des Bundesrates zur Bewaltigung der Covid-19-Epidemie (Covid-19-
Gesetz) (Hartefalle, Arbeitslosenversicherung, familienerganzende Kinderbetreuung,
Kulturschaffende, Veranstaltungen)

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

7'422 2'627

Namehs des Wahlburos:

Prasidentin/Prasident Aktuarin/Aktuar
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